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Cel projektu 
Zwiększenie wiedzy na temat możliwych sposobów wsparcia rodzin 
dotkniętych zjawiskiem ubóstwa energetycznego w procesie 
termomodernizacji budynków i zmiany sposobu ogrzewania 

Grupa docelowa 
Pracownicy ośrodków pomocy społecznej.  
Końcowymi beneficjentami będą gospodarstwa domowe korzystające 
ze wsparcia opieki społecznej. 

Adekwatność i 
potrzeba projektu 

Pracownicy ośrodków pomocy społecznej mają najlepszy kontakt 
z osobami najuboższymi, często mało samodzielnymi.  
Osoby znajdujące się w trudnej sytuacji finansowej, mieszkaniowej 
i energetycznej potrzebują szczególnego wsparcia, ale istnieje wiele 
przeszkód takich jak wstyd czy brak zaufania do osób nieznanych.  
Posiadanie przez pracowników socjalnych podstawowej wiedzy na 
temat termomodernizacji budynków oraz sposobów ograniczenia 
ubóstwa energetycznego, umożliwiłoby dotarcie ze wsparciem do 
najbardziej potrzebujących i poprawę ich warunków życia. 

Podmiot realizujący 
Podmiotem składającym wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia 
oraz przygotowującym i przeprowadzającym szkolenia mogą być 
organizacje pozarządowe, ośrodki kształcenia, uczelnie wyższe,  

Działania 

• Przygotowanie szkolenia dla pracowników ośrodków pomocy 
społecznej z podstawowego zakresu termomodernizacji 
budynków, bezkosztowych sposobów ograniczenia zużycia 
energii, przygotowania wniosków o dofinansowanie oraz 
wsparcia w całym procesie inwestycyjnym związanym 
z termomodernizacją budynku i wymianą źródła ciepła.  

• Ciągłe doradztwo dla osób, które zakończyły szkolenie, tak aby 
jak najlepiej mogły wykorzystać zdobytą wiedzę podczas 
wspierania najuboższych. 

Powiązane działania 
Realizowane w poprzednich latach przez KAPE spotkania oraz 
szkolenia np. w ramach projektu ASSIST potwierdziły ogromną 
potrzebę prowadzenia tego typu projektów.  



 

Oczekiwane 
rezultaty 

Przeszkolenie 100 pracowników opieki społecznej. Przeprowadzenie 
przez tych pracowników co najmniej 500 ankiet i doradztwa 
w najuboższych gospodarstwach domowych. Pomoc 
w przeprowadzeniu 20 inwestycji związanych z termomodernizacją 
budynków mieszkalnych.  

Ramy 
instytucjonalne 

Ośrodki pomocy społecznej są bezpośrednio związane z jednostkami 
samorządu terytorialnego na danym terenie. Kluczowe w związku 
z powyższym, biorąc pod uwagę osiągnięcie oczekiwanych rezultatów 
zarówno z samej realizacji projektu,  jak i po jego zakończeniu, jest 
wsparcie całego procesu przez władze lokalne. Brak zaangażowania 
władz lokalnych oraz problemy z oddelegowaniem do udziału 
w szkoleniach pracowników podległych im ośrodków pomocy 
społecznej może być dużym problemem w osiągnięciu zamierzonych 
celów.  

Budżet 

Całkowity budżet obejmujący przygotowanie, przeprowadzenie 
szkoleń oraz doradztwo dla osób biorących udział w szkoleniu 
w późniejszej pracy z podopiecznymi ośrodków pomocy społecznej, aż 
do zakończenia realizacji całego projektu:  350 tysięcy złotych 

Źródła wsparcia  

Programy dofinansowujące działania edukacyjne oferowane przez 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach oraz Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.  

Okres wdrożenia 01.01.2025 – 31.12.2026 

Zrównoważony 
rozwój i replikacja 

Wiedza i doświadczenie zdobyte przez uczestników szkoleń będą 
w dalszym ciągu wykorzystywane w ich codziennej pracy i będą mogli 
wspierać kolejne potrzebujące gospodarstwa domowe.  Opracowane 
w ramach projektu materiały szkoleniowe oraz doświadczenia 
z realizacji projektu będą mogły być replikowane w kolejnych tego typu 
przedsięwzięciach skierowanych do innych pracowników opieki 
społecznej zajmujących się podopiecznymi na terenie regionu lub 
w innych województwach na terenie całej Polski. 
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